
R O M Â N I A 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

O R D I N U L nr. din /O-/O- X0X3 
privind reorganizarea Comisiei judeţene Suceava în domeniul egalităţii de şanse între femei şi bărbaţi 

(COJES) 

Prefectul judeţului Suceava, 

Având în vedere: 
- Referatul nr. 15987 din 04.10.2023 al Serviciului dezvoltare economică, servicii publice şi Situaţii de urgenţă 
din cadrul Instituţiei Prefectului - judeţul Suceava; 
- prevederile art. 25 din Legea nr.202/2002 privind egalitatea de şanse şi de tratament între femei şi bărbaţi, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 113/2011 privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru 
Plăţi şi Inspecţie Socială; 
- prevederile art. 4 alin. (6), art. 14 alin.(l) din Hotărârea Guvernului nr. 1054/2005 pentru aprobarea 
Regulamentului de organizare şi funcţionare al comisiilor judeţene şi a municipiului Bucureşti în domeniul 
egalităţii de şanse între femei şi bărbaţi, 

In baza dispoziţiilor art. 275 alin. (1) şi alin. (I1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următorul: 

ORDIN: 

Art.l Se reorganizează Comisia judeţeană Suceava în domeniul egalităţii de şanse între femei şi bărbaţi Suceava 
(COJES), conform Anexei care face parte integrantă din prezentul ordin. 
Art.2 Preşedinţia Comisiei judeţene Suceava (COJES) este asigurată de directorul executiv al Agenţiei Judeţene 
pentru Plăţi şi Inspecţie Socială Suceava. 
Art.3 Secretariatul tehnic se asigură de un compartiment din cadrul Agenţiei Judeţene pentru Plăţi şi Inspecţie 
Socială Suceava, desemnat de directorul acesteia. 
Art.4 La data emiterii prezentului act administrativ se abrogă prevederile Ordinului Prefectului judeţului Suceava 
nr. 334 din 02.08.2021. 
Art.5 Compartimentul secretariat, informare, relaţii publice din cadrul Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava va 
asigura comunicarea prezentului ordin persoanelor şi instm Lţiilor implicate. 

R E F)k C T 

Gheorghe - Alexandri^ MOLDf^AlS^ 

Şef Serviciu 
Serviciul pentru verificarea legalităţii 

şi aplicăriiagtelqr nara t ive 

Claùï Î l I E O R - V 

Suceava str. Ştefan cel Mare nr.36 Telefon: 0230-522915 Fax: 0230-522784 
prefsv@prefecturasuceava. ro www, prefecturasuceava. ro 

mailto:prefev@prefecturasuceava.ro
mailto:prefev@prefecturasuceava.ro
mailto:prefev@prefecturasuceava.ro


Anexa la Ordinul nr 

TABEL NOMINAL 
Componenţa Comisiei Judeţene Suceava în domeniul egalităţii de şanse între femei şi bărbaţi 

Nr 
crt INSTITUŢIA NUME şi PRENUME FUNCŢIA 

1 Agenţia Judeţeană pentru Plăţi şi 
Inspecţie Socială Suceava 

Dan lonuţ Adomniţei Preşedinte 

2 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Suceava Nicoleta Daneliuc 

Vicepreşedinte 

3 Consiliul Judeţean Suceava Mihaela Elena Beldiman secretar executiv 

4 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Suceava 

Iuliana Precop membru 

5 Agenţia Judeţeană pentru Plăţi şi 
Inspecţie Socială Suceava 

Cristina Andoni 
Daniela Cretu 

membru 
membru supleant 

6 Consiliul Judeţean Suceava Irina Macsim membru supleant 

7 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Suceava 

Andra Luiza Davidescu 
Silvia Oniceanu 

membru 
membru supleant 

8 Instituţia Prefectului-judeţul Suceava Alina Iuliana Neagu 
Mihaela Mihai 

membru 
membru supleant 

9 Primăria municipiului Suceava Narcisa Marchitan 
Daniela Vitovschi Cojocaru 

membru 
membru supleant 

10 Inspectoratul Teritorial de Muncă 
Suceava 

Liliana Bolohan 
Narcisa Cioltan 

membru 
membru supleant 

11 Inspectoratul Şcolar Judeţean Suceava Lucian Dimitriu 
Cristina Albu 

membru 
membru supleant 

12 Direcţia Judeţeană de Sănătate Publică 
Suceava 

Anca-Iuliana Stroescu 
Bianca -Ioana Bighiu 

membru 
membru supleant 

13 Casa Judeţeană de Pensii Suceava Camelia Doroftei 
Carmen Pricop 

membru 
membru supleant 

14 Casa de Asigurări de Sănătate Suceava Dr. Liliana Moraru 
Dr. Delia - Otilia Ghivnici 

membru 
membru supleant 

15 Agenţia Judeţeană Pentru Ocuparea 
Forţei de Muncă Suceava 

Gabriela Porochniuc 
Oana Maria Vizitiu 

membru 
membru supleant 

16 Direcţia Judeţeană de Statistică Suceava Iuliana Peiu 
Petrică Andrei Istrate 

membru 
membru supleant 

17 Inspectoratul Judeţean de Poliţie Suceava lonuţ Epureanu 
Roxana Rebenciuc 

membru 
membru supleant 

18 Direcţia Judeţeană pentru Cultură 
Suceava 

Delia - Ioana Leizeriuc 
Alexandra - Elena Duduman 

membru 
membru supleant 

19 Consiliul Naţional al întreprinderilor 
Private Mici şi Mijlocii din România 
(CNIPMMR) - Filiala Suceava 

Gabriela Săriteanu 
Ştefan Manolache 

membru 
membru supleant 

20 Blocul Naţional Sindical (BNS) Elena Cozariuc 
Secrieru Iordănel 

membru 
membru supleant 

21 Cartel „ALFA,, Sonia Cuseac membru 

Suceava str. Ştefan cel Mare nr.36 Telefon: 0230-522915 Fax: 0230-522784 
p refş v(3) p refectu ra s u cea va. ro www. prefecţii rasucea va. ro 



Elena Gorea membru supleant 
22 Asociaţia Generală a Economiştilor din 

România (AGER)-Filiala Suceava 
Alunica Morariu 
Carmen Boghean 

membru 
membru supleant 

23 Asociaţia Institutul pentru Parteneriat 
Social Bucovina 

Petru-Vasile Gafiuc 
Ioana -Raluca Tîmpescu 

membru 
membru supleant 

24 Asociaţia SEVA Suceava Angela Zarojanu 
Iuliana Stoica 

membru 
membru supleant 

25 Centrul Diecezan Caritas - Filiala 
Suceava 

Maricica Vărvăroi 
Andreea Alexandra Bîrsan 

membru 
membru supleant 

26 Asociaţia cu scop nepatrimonial 
Bethesda - Societate Creştină de Caritate 

Gabriela Puşcaşu 
Angela Ciocan 

membru 
membru supleant 

27 Fundaţia Umanitara „Geana" Minuta Istrati 
Ionel Smedia 

membru 
membru supleant 

28 Asociaţia „Sfântul Ioan cel Nou de la 
Suceava" 

Pr. Alexandru Moroşan 
Iuliana Mariana Rusu 

membru 
membru supleant 

Suceava str. Ştefan cel Mare nr.36 Telefon: 0230-522915 Fax: 0230-522784 
p refş v(3) p refectu ra s u cea va. ro www. prefecţii rasucea va. ro 

mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro
mailto:prefsv@prefecturasuceava.ro

